РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2019 г.                                               № 33
 с. Давыдовка

	О прогнозе социально-экономического развития Давыдовского сельсовета
на 2020 год и плановый период до 2022 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июля 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Администрация Давыдовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Давыдовского сельсовета на 2020 год и плановый период до 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление обнародовать  в с. Давыдовка в помещениях Администрации Давыдовского сельсовета,  библиотеки, средней школе;  в д. Патраки в помещении библиотеки, медпункта; в д. Комановка на доске объявлений; в д. Туманова в помещении библиотеки, медпункта; в д. Покровка на доске объявлений.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Давыдовского сельсовета                                                                               В.И. Иванов

	Приложение к постановлению
Администрации Давыдовского сельсовета
от 25.12.2019 г.  № 33
«О прогнозе социально-экономического развития Давыдовского сельсовета на
2020 год и плановый период до 2022 года»

Прогноз
социально-экономического развития Давыдовского сельсовета
на 2020 год и плановый период до 2022 года

	№ п/п
	Показатель
	ед.
изм.
	2018
отчет
	2019
Оценка

	2020
	2021
	2022

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	базовый
	консервативный
	целевой
	базовый
	консервативный
	целевой
	базовый
	консервативный
	целевой

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	779
	729
	800
	800
	800
	850
	850
	850
	850
	850
	850

	1.2
	Численность рабочей силы,
 в том числе
	чел.
	156
	159
	145
	145
	145
	145
	145
	145
	148
	148
	148

	1.2.1
	 Численность занятых в экономике
	чел.
	147
	137
	125
	125
	125
	125
	125
	125
	125
	125
	125

	1.2.2
	 среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	9
	22
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	23
	23
	23

	1.3
	Численность трудовых ресурсов, в том числе
	чел
	422
	403
	400
	400
	400
	395
	395
	395
	390
	390
	390

	1.3.1
	Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	чел
	422
	403
	400
	400
	400
	395
	395
	395
	390
	390
	390

	1.3.2
	Иностранные трудовые мигранты
	чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.3
	Работающие граждане, находящиеся за пределами трудоспособного возраста, в том числе
	чел
	11
	9
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	1.3.3.1.
	Пенсионеры старше трудоспособного возраста
	чел
	281
	275
	279
	279
	279
	279
	279
	279
	280
	280
	280

	1.3.3.2
	Подростки моложе трудоспособного возраста
	чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Уровень общей  безработицы
	%
	17,42
	17,40
	17,22
	17,66
	16,66
	17,00
	17,88
	16,18
	16,82
	18,06
	15,60

	№ п/п

	Показатель
	ед.
изм.
	2018
отчет
	2019
оценка
	2020
	2021
	2022

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	базовый
	базовый
	целевой
	базовый
	консервативный
	целевой
	базовый
	консервативный
	целевой

	1.5
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	17
	10
	    9
	    9
	    9
	9
	9
	9
	10
	10
	10

	1.6
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	12,3
	12,3
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6,1
	6,1
	6,1

	1.7
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.1
	Новых постоянных рабочих мест
	ед
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Просроченная задолженность по заработной плате
	Тыс. руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Производственная деятельность

	2.1
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн.руб.
	1,98
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,18
	2,18
	2,18

	2.1.1
	В том числе по организациям
	млн.руб.
	1,98
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,18
	2,18
	2,18

	2.2
	Индекс промышленного производства
	%
	79,20
	106,00
	101,40
	97,00
	104,06
	104,30
	97,30
	106,80
	106,20
	95,30
	103,20

	2.3
	Количество автобусов, работающих по регулярным маршрутам, в том числе

ед
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.3.1.
	С использованием газомоторного топлива
	ед
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.3.2
	Оборудованных для перевозки маломобильных групп
	ед
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Перевезено пассажиров (в пределах границы населенного пункта)
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пределах границы населенного пунктов
	ед
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	    2.6
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пригородном и межугородном сообщении
	ед.
	3
	3
	  3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.7
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	%
	106,40
	90,20
	102,60
	97,40
	107,70
	101,10
	101,10
	101,10
	100,50
	100,50
	100,50

	2.8
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	Млн. руб
	87,8
	90,8
	94,0
	94,0
	94,0
	94,15
	94,15
	94,15
	94,18
	94,18
	94,18

	2.9
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	2.9.1.
	Зерна
	Т.
	9956
	10304
	10658
	10658
	10658
	10685
	10685
	10685
	10690
	10690
	10690

	2.9.2.
	Картофеля
	Т.
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140

	2.9.3
	Овощей
	Т.
	100
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	2.9.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	Т.
	8
	8
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	2.9.5.
	Молока
	Т.
	400
	350
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	2.9.6
	Шерсти
	Т.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2.9.7.
	Яиц
	Тыс. шт
	130
	130
	130
	130
	130
	130
	130
	130
	130
	130
	130

	2.10
	Посевная площадь, всего
	га
	9120
	9120
	9120
	9120
	9120
	9120
	9120
	9120
	9120
	9120
	9120

	2.11
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.12
	Численность работающих в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям
	чел
	82
	75
	75
	75
	75
	72
	75
	72
	72
	72
	72

	2.13
	Фонд заработной платы организации (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	Млн. руб
	9,86
	10,4
	10,28
	10,28
	10,28
	10,28
	10,28
	10,28
	10,28
	10,28
	10,28

	2.14.
	Среднемесячная заработная плата в организациях (по крупным и средним предприятиям  и организациям)
	руб
	10255
	10757,50
	11424
	11424
	11424
	12098,5
	12098,5
	12098,5
	12098,5
	12098,5
	12098,5

	2.15
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях(по крупным и средним предприятиям  и организациям) в действующих ценах
	В % к предыдущему году
	111,9
	105,9
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6

	2.15.1
	Темп роста реальной заработной платы
	В % к предыдущему году
	101,15
	104,3
	101,54
	101,54
	101,54
	106,6
	106,6
	106,6
	106,6
	106,6
	106,6

	2.15.2
	Индекс потребительских цен
	В % к декабрю  предыдущему года
	102,46
	103,40
	104,50
	104,70
	104,50
	104,0
	104,30
	104,10
	104,20
	104,50
	104,30

	2.16
	Оборот розничной торговли
	Млн. руб
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	2.17
	Темп роста оборота розничной торговли (в сопоставимых ценах)
	В % к предыдущему году
	95,0
	99,0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.18
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	Млн. руб
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	2.18.1
	Федерального бюджета (по согласованию)
	Млн. руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.18.2
	Областного бюджета
	Млн. руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.18.3
	Местного бюджета (по согласованию)
	Млн. руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.18.4
	Внебюджетных источников
	Млн. руб
	0.05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	2.19
	Ввод объектов

	2.19.1
	жилье
	Тыс. кв. м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.1.1
	В том числе индивидуальное
	Тыс. кв. м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.2
	Общеобразовательные учреждения
	Ученическое место
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.3
	Дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.4.
	Амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	Посещений в смену
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19.5.
	Газовые сети
	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0